Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022

                                                           № 471-па
О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях финансового возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций путем проведения диагностирования внутридомовых систем газоснабжения в многоквартирных домах, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.04.2021 № 396-па
Для предоставления финансовой поддержки на реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций путем проведения диагностирования внутридомовых систем газоснабжения в многоквартирных домах, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях финансового возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций путем проведения диагностирования внутридомовых систем газоснабжения в многоквартирных домах, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.04.2021 № 396-па (далее – Положение), следующие изменения:
1.4. В разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии для предоставления субсидии» Положения:

1.4.1. Подпункт 2.2.3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Не находящиеся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не должна быть введена процедура банкротства, деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели Субсидии – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».

1.4.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом «13» следующего содержания:

 «13)   дату начала подачи или окончания приема Заявок.».

1.4.3. Подпункт 2.12.1 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12.1. Справка налогового органа об отсутствии у Управляющей организации по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи Заявки, задолженности по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также сборам и взносам в государственные внебюджетные фонды, по форме установленной приказом ИФНС России, а также справки в свободной форме, подписанные руководителем Управляющей организации о соответствии Управляющей организации требованиям, установленным подпунктами 2.2.3, 2.2.5, 2.2.7 пункта 2.2 настоящего Положения.».

1.4.4. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Отдел по ЖКХ в течение пяти рабочих дней со дня регистрации документов проверяет их комплектность (наличие всех документов), а также осуществляет самостоятельно проверку соответствия требованиям, установленным в подпунктах 2.2.2, 2.2.6 пункта 2.2 настоящего Положения, на основании сведений, имеющихся в администрации Ангарского городского округа, требованиям, установленным в подпунктах 2.2.3-2.2.5 пункта 2.2 настоящего Положения, на основании информации, размещенной на официальных сайтах Федеральной налоговой службы (www.nalog.ru) и арбитражных судов (www.arbitr.ru).».
1.5. Пункт 3.10 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» Положения исключить.

1.6. Пункт 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» Положения дополнить подпунктом 4.1.3 в следующей редакции:

«4.1.3. Информацию о выполнении рекомендаций по обеспечению безопасной эксплуатации внутридомового и (или) внутриквартального газового оборудования, указанных в заключениях по результатам технического диагностирования  внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, выданных специализированной организацией по результатам технического диагностирования.».

1.7. Пункт 5.1 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и  ответственности за их нарушение» Положения изложить в следующей редакции:
«5.1.  Соблюдение Получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления Субсидии подлежит проверке Комитетом и органами муниципального финансового контроля Ангарского городского округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров